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Zaverecny ucet mesta Kremnica
a rozpoctové hospodarenie za rok 2019

1. Rozpocet mesta Kremnica na rok 2019

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia mesta Kremnica bol rozpocet mesta

Kremnica na rok 2019.

Mesto Kremnica zostavilo rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zakona

¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov. Rozpocet mesta Kremnica na rok 2019 bol
zostaveny ako prebytkovy. Bezny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy
rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie mesta Kremnica sa riadilo podl'a schvaleného rozpo¢tu na rok 2019

Rozpocet mesta Kremnica na rok 2019 bol schvaleny Mestskym zastupitel'stvom v Kremnici,
uznesenim ¢. 111/1810 zo dna 11. 10. 2018

V priebehu roku 2019 boli uskuto¢nené tieto zmeny rozpoctu:

prva zmena rozpoc¢tu mesta Kremnica pre rok 2019 bola schvalena uznesenim MsZ
¢. 45/1903, zo dna 14. 03. 2019,

druha zmena rozpoc¢tu mesta Kremnica pre rok 2019 bola schvalena uznesenim MsZ
¢. 65/1904, zo dna 11. 04. 2019,

tretia zmena rozpo¢tu mesta Kremnica pre rok 2019 bola schvalena uznesenim MsZ
¢. 89/1906 zo dna 13. 06. 2019,

Stvrta zmena rozpoc¢tu mesta Kremnica pre rok 2019 bola schvalena uznesenim MsZ
¢. 122/1909 zo dna 19. 09. 2019,

piata zmena rozpoc¢tu mesta Kremnica pre rok 2019 bola schvalena uznesenim MsZ
¢. 148/1910 zo dna 17. 10. 2019,

Siesta zmena rozpoc¢tu mesta Kremnica pre rok 2019 bola schvalena uznesenim MsZ
¢. 187/1912 zo dna 12. 12. 2019,

rozpoctové opatrenie k 30. 06. 2019, zobralo MsZ na vedomie uznesenim MsZ

¢. 113/1909 zo dna 19. 09. 2019,

rozpoctové opatrenie k 30. 09. 2019 , zobralo MsZ na vedomie uznesenim MsZ

¢. 185/1912 zo dna 12. 12. 2019,

rozpoctové opatrenie k 31. 12. 2019 bude predlozené na rokovanie MsSZ v prvom stvrtroku
2020,

rozpoctové opatrenie primatora mesta ¢. 1 k 07. 01. 2019, zobralo MsZ na vedomie
uznesenim MsZ ¢. 37/1903 zo dia 14. 03. 2019,

rozpocCtové opatrenie primatora mesta ¢. 2 k 29. 06. 2019, zobralo MsZ na vedomie
uznesenim MsZ ¢. 112/1909 zo dna 19. 09. 2019,

rozpoc¢tové opatrenie primatora mesta ¢. 3 k 08. 08. 2019, zobralo MsZ na vedomie
uznesenim MsZ ¢. 121/1909 zo dna 19. 09. 2019,

rozpoctové opatrenie primatora mesta ¢. 4 k 18. 10. 2019, zobralo MsZ na vedomie
uznesenim MsZ ¢. 186/1912 zo dna 12. 12. 20109.

rozpoctové opatrenie primatora mesta ¢. 5 k 13. 12. 2019 bude predlozené na rokovanie
MsZ v prvom Stvrtroku 2020.
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Rozpocet mesta Kremnica k 31.12.2019

Schvaleny
Schvileny rozpocet
rozpocet po poslednej
Zmene
Prijmy celkom 5151 168 6 300 051
z toho :
Bezné prijmy 4 621 954 5326 380
Kapitélové prijmy 200 000 357 373
Prijmové financné operacie 100 462 374 501
Prijmy RO s pravnou subjektivitou bezné 228 752 216 910
Prijmy RO s pravnou subjektivitou kapitalové 0 0
Prijmové finanéné operacie RO s pravnou subj. 0 24 887
Vydavky celkom 5128 825 6 210 878
z toho :
Bezné vydavky 2587035 2 873 587
Kapitalové vydavky 281 500 679 698
Vydavkové financné operacie 88 807 95 959
Vydavky RO s pravnou subjektivitou bezné 2171483 2 558 142
Vydavky RO s pravnou subjektivitou kapitalové 0 3090
Vydavkové finan¢né operacie RO s pravnou subj. 0 402
Rozpocet mesta - saldo 22 343 89173
2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2019 (mesto + RO )
Szcé‘lv;ﬁ:%;;’é%‘;ceﬁtzﬁeﬁ;k Skutotnost’ k 31.12.2019 % plnenia
6 300 051 6 248 162,11 99,18

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 6 300 051 EUR bol skuto¢ny rozpoctovany prijem

k 31.12.2019 v sume 6 248 162,11 EUR, ¢o predstavuje 99,18 % plnenie.

1. Bezné prijmy (mesto):

Schvaleny rozpocet na rok
2019 po poslednej zmene

Skuto¢nost’ k 31.12.2019

% plnenia

5326 380

5378175,43

100,97

Z rozpoctovanych beznych prijmov5 326 380 EUR bol skuto¢ny rozpoctovany bezny prijem

k 31.12.2019 v sume 5 378 175,43 EUR, ¢o predstavuje 100,97 % plnenie.

a) daiiové prijmy (100):

Schvaleny rozpocet na rok
2019 po poslednej zmene

Skutoénost’ k 31.12.2019

% plnenia

3068 301

3 097 506,57

100,95
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Vynos dane z prijmov poukazany iizemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej ¢iastky v sume 2 673 802 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2019 poukazané finanéné prostriedky zo SR v sume 2 702 241,12 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 101,06 %.

Miestne dane a poplatok za komunalny odpad

Z rozpoctovanych 210 778 EUR bol skuto¢ny prijem dani z nehnutel'nosti k 31.12.2019
v sume 210 810,81 EUR, ¢o je 100,02 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume
64 316,74 EUR, dane zo stavieb boli v sume 136 231,32 EUR a dane z bytov boli v sume
10 262,75 EUR. Za rozpoctovy rok bolo na daniach z nehnutel'nosti zinkasovanych

209 391,48 EUR, za nedoplatky z minulych rokov 1 419,33 EUR.

Prijem dane za psa bol v sume 7 834,26 EUR oproti rozpoctovanym 7 777 EUR, ¢o
predstavuje 100,74 € plnenie. Prijem dane za ubytovanie predstavoval 17 825,10 EUR ¢o
prestavuje oproti rozpoc¢tovanym 16 781 EUR 106,22 % plnenie Prijem dane za uzivanie
verejného priestranstva bol 13 556,00 EUR, ¢o oproti planovanym 14 883 EUR predstavuje
91,08 % plnenie.

Prijem z poplatku za komunalny odpad a drobny stavebny odpad k 31. 12. 2019 predstavoval

142 806,84 EUR, oproti rozpoc¢tovanym 141 807EUR, ¢o je 100,71 % plnenie. Za rozpoctovy
rok na poplatku za komunalny odpad bolo zinkasovanych 130 600,42 EUR, za nedoplatky na
poplatku za komunélny odpad z minulych rokov 10 507,42 EUR a za poplatok za drobny

stavebny odpad 1 699,00 EUR.
K 31.12.2019 mesto eviduje pohl'adavky z danovych prijmov vo vyske 26 611,29 EUR.

b) nedanové prijmy (200):

Schvileny rozpocet na rok . 0 .
2019 po poslednej zmene Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia
809 847 832 442,93 102,79

Prijmy z vlastnictva majetku (210)

Z rozpoctovanych 660 688 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 665 652,39 EUR,
¢o je 100,75 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem Z nerozdeleného zisku minulych
obdobi spolo¢nosti Mestské lesy Kremnica, s.r.0., vV sume 73 000 EUR, prijem z prenajatych
pozemkov v sume 474 299,34 EUR a prijem z prenajatych budov, priestorov, objektov,
zariadeni, vyvesnych skriniek a kompenzaénych pomdcok v sume 118 353,05 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby (220)

Z rozpoctovanych 135 524 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 151 578,70 EUR,
¢o je 111,85 % plnenie.

Bezné prijmy z podnikatel'skej ¢inosti mesta tu tvori 39 737,81 EUR.

Uroky z tuzemskych iverov (240)
Z rozpoc¢tovanych 400 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 380,61 EUR, ¢o je
95,15 % plnenie.

Iné nedariové prijmy (290)

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov13 235 EUR, bol skuto¢ny prijem vo vyske
14 831,23 EUR, ¢o predstavuje 112,06 % plnenie.

Bezné prijmy z podnikatel'skej ¢inosti mesta tu tvori 2 529,80 EUR.
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Iné nedanové prijmy tvorili prijmy z ndhrad z poistného plnenia, z vytazkov stavkovych
kancelarii, 1otérii a inych hier, z dobropisov za energie a zamestnanecké nahrady.

Prijaté granty a transfery (310)
Z rozpoctovanych beznych grantov a transferov vo vyske 1 448 232 EUR bol skutoény
prijem vo vyske 1 448 225,93 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie.

Poskytovatel’ dotacie Sumayv EUR Ukel

ELBA, as., 8 000,00 | dar na vybavenie telocviéne

monea coin technology,s.r.o.,

ELBA, as., 300,00 | organizacia podujatia ,,Velkonoéné vajce*

Nemak Slovakia, s.r.0., 200,00 | organizacia podujatia ,,1.majova veselica“

Nemak Slovakia, s.r.o., 1 000,00 | organizacia podujatia ,,Kremnicka slavnost’
vina 2019

ELBA, as., 1 000,00 | viano¢na vyzdoba lokality Veternik

Dobrovol'na poziarna ochrana SR 1 500,00 | dotacia pre DHZ Kremnica

MSVVas - ESF 35 557,74 | ,,Kazdé dieta chce zazit uspech® ZSA

MSVVaS - SR 4 183,26 | ,,Kazdé dieta chce zazit uspech® ZSA

MSVVaS - ESF 53 765,94 | ,,Uspesni v kole, uspesni v Zivote* ZSPK

MSVVaS - SR 6 326,31 | ,,Uspesni v $kole, uspesni v Zivote™ ZSPK

MSVVaS - ESF 20 323,45 | ,,Rozvijanie funké. gramotnosti...“ ZSPK

MSVVaS - SR 2 390,99 | ,,Rozvijanie funké. gramotnosti...« ZSPK

UPSVaR — ESF 10 395,90 | chranena dielfia kamerovy Systém

UPSVaR — SR 1 834,56 | chranena dielia kamerovy systém

UPSVaR - ESF 3 605,06 | ,,Praxou k zamestnaniu“ MS

UPSVaR - SR 636,51 | ,,Praxou k zamestnaniu“ MS

UPSVaR - 1ZM 2 130,06 | ,,Praxou k zamestnaniu“ MS

UPSVaR - ESF 21 776,29 | ,,Podpora opatrovatel'skej sluzby*

UPSVaR - SR 3 842,87 | ,,Podpora opatrovatel'skej sluzby*

UPSVaR 2 054,68 | Zadrzané rodinné pridavky

MVSR, OU BB 9 627,00 | MS prispevok pre 5 roéné deti

UPSVaR 61 939,80 | stravovanie a pomocky pre deti v HN

OU BB 612,75 | dotacia na starostlivost’ o vojnové hroby

MVSR, OU BB 1 900,00 | transfer na sutaze CVC

UPSVaR - ESF 77,64 | ,,Cesta z kruhu nezam. dobrov. ¢innost*™ MS

UPSVaR - SR 13,70 | ,.Cesta z kruhu nezam. dobrov. ¢innost MS

Univerzita Mateja Bela, BB 39,60 | zabezpedenie pedagogickej praxe ZSPK

Univerzita Mateja Bela, BB 19,80 | zabezpecenie pedagogickej praxe ZSA

UPSVaR 489,67 | ,,Pracuj v skolskej kuchyni“ ZSA

Fond na podporu umenia 7 000,00 | Fond na podporu umenia ZUS

UV SR 3 000,00 | Podpora rozvoja Sportu — vybavenie telocviéne

BBSK, BB 6 928,66 | dotacia Prednasam teda som, beh do vrchu
Kalvaria, detsky tabor,

MVSR 4 809,04 | zabezpecenie volieb prezidenta

MVSR 3 081,85 | zabezpecenie volieb eurdpsky parlament

OU BB 6 997,55 | tisek stavebného poriadku

MVSR 1 768,14 | usek hlasenia pobytu obéanov

MVSR, OU BB 1 057 047,00 | normativ —prenesené kompetencie v skolstve
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MVSR, OU BB 88 957,00 | nenormativne finanéné prostriedky
OUZP BB 500,84 | transfer na Zivotné prostredie

OU pre cestnu dopravu BB 231,47 | transfer na Specialny stavebny urad, MK
MVSR 12 326,80 | transfer na vedenie matriky

MVSR 34,00 | transfer na Gsek registra adries

Granty a transfery boli t¢elovo uéené a boli pouzité v stlade s ich t¢elom.

2. Kapitalové prijmy (mesto):

Schvileny rozpocet Na rok | o con ocp K 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
357 373 343 123,82 96,01

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 357 375 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019
v sume 343 123,82 EUR, ¢o predstavuje 96,01 % plnenie.

Prijem z predaja bytov, nehnutel’nosti a pozemkov:
Z rozpoctovanych 10 495 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 10 495,82 EUR, ¢o
je 100,01 % plnenie.

Granty a transfery:
Z rozpoctovanych 346 878 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 332 628 EUR, ¢o
predstavuje 95,89 % plnenie.

Prijaté granty a transfery

Poskytovatel’ dotacie Sumav EUR Ukel
MF SR 302 000,00 | zachrana a obnova kultiirnych pamiatok 2019
OOCR Stredné Slovensko, 19 000,00 | vybudovanie lanového mosta Ferrata Skalka
nadacia EPH
MZ SR 11 628,00 | projekt ,,Centrum integrovanej zdravotnej
starostlivosti*

Granty a transfery boli ti¢elovo u¢ené a boli, resp. budu pouzité v sulade s ich G¢elom.

3. Prijmové finan¢né operacie (mesto):

Schvileny rozpocet narok | o co ook 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
374 501 285 067,86 76,12

Z rozpoctovanych finanénych prijmov 374 501 EUR bol skuto¢ny prijem rozpoc¢tovanych
finan¢nych prostriedkov k 31.12.2019 v sume 285 067,86 EUR, ¢o predstavuje 76,12 %
plnenie.

Uznesenim Mestského zastupitel'stva v Kremnici ¢. 62/1904 zo dna 11. 04. 2019 bolo
schvalené pouzitie rezervného fondu na splacanie istin tverov a na krytie schodku
kapitalového rozpoctu mesta Kremnica spolu v sume 347 326,87 EUR. V skuto¢nosti bolo
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plnené v sume 247 447,10 EUR, ¢o predstavuje 71,24 % plnenie. Toto plnenie bolo
sposobené nezrealizovanim niektorych investi¢nych akcii, na ktoré boli vy¢lenené prostriedky
z rezervného fondu uznesenim MsZ ¢. 63/1904 zo dna 11. 04. 2019, resp. nedocerpanim
vy¢lenenych finanénych prostriedkov (rekonstrukcia Zechenterovej ulice Il. etapa,
spolufinancovanie projektu WIFI pre mesto Kremnica, UPN zéna Veternik, PD k obytnému
stiboru Veternik, realizacia vystavby vodovodu na Skalke — PD, vybudovanie vodného zdroja
pre zavlazovanie futbalového ihriska a tenisovych kurtov, spolufinancovanie projektu
Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti).

V roku 2019 boli pouzité nevyéerpané prostriedky zo SR z roku 2018 téelovo uréené na
kapitalové vydavky — rozsirenie kamerového systému v sume 10 000 EUR, nevycerpana
dotacia na dopravné z roku 2018 vo vyske 915 EUR, nevycerpané prostriedky z prispevku
MSVVaS — projekt ZSA , Kazdé dieta chee zazit’ Gispech spolu vo vyske 55 EUR ,
nevyderpané prostriedky z prispevku MSVVa$ — projekt ZSPK ,,Uspesni Vv $kole, uspesni v
zivote* spolu vo vyske 5 354 EUR, nevycerpané prostriedky z fondu tdrzby bytového domu
413 na Angyalovej ulici v Kremnici v sume 850 EUR a nevycerpané finanéné prostriedky

Z podnikatel'skej ¢innosti mesta v vySke 10 000 EUR.

4. Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok
2019 po poslednej zmene

Skuto¢nost’ k 31.12.2019

% plnenia

216 910

216 908,47

100,00

Z rozpoctovanych beznych prijmov 216 910 EUR bol skuto¢ny prijem rozpoctovanych
finan¢nych prostriedkov k 31.12.2019 v sume 216 908,47 EUR, ¢o predstavuje 100,00 %

plnenie.

Bezné prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:

Zéakladna skola Angyalova ulica
Zakladna skola Pavla Krizku
Materska skola Dolna ulica

Zakladna umelecka skola J. L. Bellu

Centrum vol'ného ¢asu

Kapitalové prijmy

55 047,87 EUR
58 259,31 EUR
59 003,04 EUR
39 432,50 EUR

5165,75 EUR

Schvaleny rozpocet na rok
2019 po poslednej zmene

Skuto¢nost’ k 31.12.2019

% plnenia

0

0,00

Kapitalové rozpoc¢tované prijmy rozpoc¢tovych organizacii S pravnou subjektivitou

neboli v roku 2019 plnené.

Prijmové financné opericie

Schvaleny rozpocet na rok
2019 po poslednej zmene

Skutoénost’ k 31.12.2019

% plnenia

24 887

24 886,53

100,00
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Prijmové finan¢né operacie rozpoc¢tovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:

Nevycerpané prostriedky zo Skolského stravovania:

Zakladna skola Angyalova ulica

Zakladna skola Pavla Krizku
Materska $kola Dolna ulica

5 168,80 EUR.
5742,90 EUR
1 426,00 EUR

Nevycerpané prostriedky z minulych rokov:

Zakladna skola Pavla Krizku

12 548,83 EUR

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2019 (mesto + RO)

Schvaleny rozpocet na rok
2019 po poslednej zmene

Skuto¢nost’ k 31.12.2019

% cerpania

6 210 878

5492 080,45

88,43

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 6 210 878 EUR boli skuto¢ne ¢erpané rozpoctované
vydavky k 31.12.2019 v sume 5 492 080,45 EUR, ¢o predstavuje 88,43 % cerpanie.

1. Bezné vydavky (mesto):

Schvaleny rozpocet na rok
2019 po poslednej zmene

Skuto¢nost’ k 31.12.2019

% cerpania

2 873 587

2595444 41

90,32

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 2 873 587 EUR boli skuto¢ne ¢erpané rozpoctované
bezné vydavky k 31.12.2019 v sume 2 595 444,41 EUR, ¢o predstavuje 90,32 % cerpanie.
Z toho bezné vydavky podnikatel'skej ¢innosti mesta tvoria spolu 40 747,01 EUR.

Cerpanie jednotlivych programov rozpoétu je prilohou Zavere¢ného uétu.

Sumar ¢erpania beznych vydavkov podla programov:

) Rozpocet na rok_ SKutotnost )
Nazov programu 2019 [;(r)nr;(rjlselednej K 31.12.2019 % Cerpania

001 Vydavky verejnej spravy 822 669 745 602,76 90,63
002 Poskytovanie sluzieb klientom 24 238 22 562,65 93,09
003 Bezpecnost a poriadok 357 735 297 553,10 83,18
004 Propagicia a prezentacia mesta 10 041 9518,13 94,79
005 Kultara 285 849 285 812,60 99,99
006 Byvanie 161 345 154 755,48 95,92
007 Zdravotnictvo 0 0,00 -

008 Sport 36 169 32 013,00 88,51
009 Socialna starostlivost’ 149 683 119 723,73 79,98
010 Prostredie pre Zivot 96 844 84 395,35 87,15
011 Odpadové hospodarstvo 528 818 457 266,34 86,47
012 Komunikacie 111 500 97 545,27 87,48
013 Vzdelavanie 288 696 288 696,00 100,00
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Medzi vyznamné polozky bezného rozpoctu patri:

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania (610)

Z rozpoctovanych 950 348 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2019 v sume

849 566,20 EUR, ¢o je 89,40 % Gerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov MsU,
mestskej policie, matriky, stavebného uradu a opatrovatel'skej sluzby.

Poistné a prispevok do poist’ovni (620)
Z rozpoctovanych 342 731 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2019 v sume
308 459,12 EUR, ¢o je 90,00 % cerpanie.

Tovary a sluzby (630)

Z rozpoctovanych 797 334 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2019 v sume

671 556,87 EUR, ¢o je 84,23 % Cerpanie. Ide o prevadzkové vydavky vSetkych oddeleni
a stredisk MsU, ako st cestovné nahrady, energie, internet, telekomunikaéna a vypoétova
technika, material, rutinnd a Standardné Udrzba a ostatné tovary a sluzby.

Bezné transfery (640)

Z rozpoctovanych 770 167 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2019 v sume

756 854,32 EUR, ¢o predstavuje 98,27 % cerpanie. lde 0 vydavky na nemocenské davky,
vyplatu bolestného pri trazoch, odchodné a odstupné patriace zamestnancom, ¢lenské
prispevky do zdruzeni, transfery na ¢innost’ prispevkovych organizacii, transfery sukromnym
Skolskym zariadeniam na izemi mesta a davky socialnej pomoci.

AVew

Splacanie tirokov a ostatné platby stvisiace s ivermi, pozickami a navratnymi
finanénymi vypomocami (650)

Z rozpoctovanych 13 007 EUR bolo skutoc¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume

9 007,90 EUR, ¢o predstavuje 69,25 % cerpanie.

2) Kapitalové vydavky (mesto):

Schvaleny rozp ocet na el Skutocnost’ k 31.12.2019 % Cerpania
2019 po poslednej zmene
679 698 254 074,58 37,38

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 679 698 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2019
v sume 254 074,58 EUR, ¢o predstavuje 37,38 % Cerpanie. V roku 2019 boli nedocerpané
finan¢né prostriedky vo vyske 425 623,42 EUR z dovodu nezrealizovania, lacnejsej
realizacie, resp. neukoncenia niektorych naplanovanych investi¢nych akcii

(z finan¢nych prostriedkov na zachranu a obnovu kultarnych pamiatok: PD na obnovu
objektu gpitéla, PD a realizacia rekonstrukcie Zechenterovho domu, rekonstrukcia

a modernizacia kniznice J. Kollara; d’alej projektové dokumentacie, obnova objektov vo
dvore MsU — poziarna zbrojnica, obnova parkoviska Jelefi a trznice — PD a §tadia,
rekonstrukcia Zechenterovej ulice I1. etapa, realizacia projektu Wifi pre mesto Kremnica,
UPN z6na Veternik, PD k obytnému stiboru Veternik, realizacia vystavby vodovodu na
Skalke, vybudovanie vodného zdroja na zavlazovanie futbalového ihriska a tenisovych
kurtov, realizacia projektu Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti, zasnezovanie
lyziarskych bezeckych trati, nakup sneznej frézy).
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Cerpanie jednotlivych programov rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.

Sumar Cerpania kapitalovych vydavkov podl’a programov:

Rozpocet na rok_ Skuto&nost
Nazov programu 2019 po poslednej K 31.12.2019 % Cerpania
Zmene
001 Vydavky verejnej spravy 346 798 220 511,38 63,58
002 Poskytovanie sluzieb klientom 0 0 -
003 Bezpecnost a poriadok 12 500 12 493,20 99,95
004 Propagacia a prezentdcia mesta 0 0 -
005 Kultura 317 900 18 970 5,97
006 Byvanie 0 0 -
007 Zdravotnictvo 0 0 -
008 Sport 0 0 -
009 Socialna starostlivost’ 0 0 -
010 Prostredie pre zivot 0 0 -
011 Odpadové hospodarstvo 2500 2 100,00 84,00
012 Komunikécie 0 0 -
013 Vzdelavanie 0 0 -
Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoctu patri:
a) Investi¢na ¢innost’ mesta:
- projektova dokumentacia a $tadia na obnovu trznice
a parkoviska Jelen 2 181,00 EUR

- rekonstrukcia Zechenterovej ulice — 11 etapa. 128 023,05 EUR

- UPN z6na Veternik 3500,00 EUR

- vystavba vodovodu na Skalke — projektové prace 341484 EUR

- vybudovanie vodného zdroja na zavlaZzovanie
futbalového ihriska a tenisovych kurtov

- obstaranie motorového vozidla pre potreby MsBP

- projektova dokumentacia na Centrum integrovanej

zdravotnej starostlivosti

- zasnezovanie lyziarskych beZzeckych trati — Il. etapa
- vystavba lanového mosta Ferrata Skalka

- rekonstrukcia mestskej telocvicne

19 483,77 EUR
4 990,00 EUR

9 740,00 EUR
16 926,20 EUR
19 000,00 EUR
13 252,52 EUR

Z rozpoctovanych 346 798 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume
220 511,38 EUR, ¢o predstavuje 63,58 % Cerpanie.

b) Bezpecnost’ a poriadok:
- roz§irenie kamerového systému

12 493,20 EUR

Z rozpoctovanych 12 500 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume
12 493,20 EUR, ¢o predstavuje 99,95 % Cerpanie.

¢) Kultarne a informaéné centrum

- kapitalovy transfer — obstaranie Satnovych kontajnerov

15 900,00 EUR
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Z rozpoctovanych 15 900 EUR bolo skutocne vycerpané k 31.12.2019 v sume
15 900,00 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % Cerpanie.

d) Starostlivost’ o kultirne pamiatky:
- projektova dokumentécia na obnovu objektu Spital 3 070,00 EUR
- rekonstrukcia kniZnice J. Kollara v Kremnici 23 774,30 EUR

Z rozpoc¢tovanych 302 000 EUR bolo skutoéne vycerpané k 31.12.2019 v sume
3 070,00 EUR, ¢o predstavuje 1,02 % cerpanie.

d) Zber, vyvoz a zneskodnovanie odpadu:
- ndkup sneznej frézy 2 100,00 EUR

Z rozpoctovanych 2 500 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume
2 100,00 EUR, ¢o predstavuje 94,88 % cerpanie.

3) Vydavkové finan¢né operacie (mesto):

Schvileny rozpoget N rok | o\ oun oo K 31.12.2019 % terpania
2019 po poslednej zmene
95 959 88 807,60 92,55

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii vo vyske 95 959 EUR bolo skuto¢ne
cerpané k 31.12.2019 v sume 88 807,60 EUR, ¢o predstavuje 92,55 % cerpanie.

Cerpanie jednotlivych programov rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.

Sumar éerpania vydavkovych finanénych operacii podl’a programov:

Rozpocet na rok .
Nazov programu 2019 po Skutocnost

o
. k31.12.2019 | 7o erpania
poslednej zmene

001 Vydavky verejnej spravy 95 959 88 807,60 92,55

002 Poskytovanie sluzieb klientom 0

003 Bezpec¢nost a poriadok

004 Propagicia a prezentacia mesta

005 Kultara

006 Byvanie

007 Zdravotnictvo

008 Sport

009 Socialna starostlivost’

010 Prostredie pre zivot

N

011 Odpadové hospodarstvo

012 Komunikécie

OO0 0O|0O|0|0O|O|O0|O|O
OO0 0O|0O|00O|0|0O|O0|O |0
1

013 Vzdelavanie

4) Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Bezné vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou

Schvaleny rozpocet na rok « o/ x .
2019 po poslednej zmene Skutoénost’ k 31.12.2019 %o Cerpania
2 558 142 2 550 261,86 99,69
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Z rozpoctovanych beznych vydavkov 2 558 142 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31. 12. 2019
v sume 2 550 261,86 EUR, ¢o predstavuje 99,69 % cCerpanie.
Bezné vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Zékladna skola Angyalova ulica 799 859,08 EUR
Zakladna Skola Pavla Krizku 828 038,74 EUR
Materska skola Dolna ulica 515 183,87 EUR
Zékladna umelecka skola J. L. Bellu 328 040,08 EUR
Centrum vol'ného ¢asu 79 140,09 EUR
Kapitalové vydavky rozpocétovych organizacii s pravnou subjektivitou
Schvaleny rozpocet na rok . o/ x .
2019 po poslednej zmene Skutocnost’ k 31.12.2019 Yo Cerpania
3090 3 090,00 100,00

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 3 090 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31. 12. 2019
v sume 3 090,00 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % Cerpanie.

Kapitalové vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Zakladna skola Angyalova ulica 0,00 EUR
Zakladna skola Pavla Krizku 0,00 EUR
Materska $kola Doln4 ulica 0,00 EUR
Zakladna umelecka $kola J. L. Bellu 3 090,00 EUR
Centrum vol'ného ¢asu 0,00 EUR

Vydavkové finanéné operacie rozpoétovych organizacii s pravnou subjektivitou

Schvileny rozpocet na rok . o _
2019 po poslednej zmene Skutoénost’ k 31.12.2019 % Cerpania
402 402,00 100,00

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 402 EUR bolo skuto¢ne Cerpané
k 31.12. 2019 v sume 402,00 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % cerpanie.

Vydavkové finan¢né operacie rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Zéakladna skola Angyalova ulica 0,00 EUR
Zakladna skola Pavla Krizku 0,00 EUR
Materska $kola Doln4 ulica 402,00 EUR
Z4akladna umelecka Skola J. L. Bellu 0,00 EUR
Centrum vol'ného Casu 0,00 EUR
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4. Prebytok/schodok rozpo¢tového hospodarenia za rok 2019

Hospodarenie obce

Skutocénost’ k 31.12.2019

v EUR
Bezné prijmy spolu 5595 083,90
z toho : bezné prijmy obce 5378 175,43
bezné prijmy RO 216 908,47
Bezné vydavky spolu 5145 706,27
z toho : bezné vydavky obce 259544441
bezné vydavky RO 2 550 261,86
BeZny rozpocet 449 377,63
Kapitalové prijmy spolu 343 123,82
z toho : kapitdlové prijmy obce 343 123,82
kapitdlové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 257 164,58
7 toho : kapitalové vydavky obce 254 074,58
kapitalové vydavky RO 3 090,00
Kapitalovy rozpocet 85 959,24
Prebytok bezného a kapitalového rozpoctu 535 336,87
Vyll'lé?nie z p'rvepytku ro’zl.)oétového hospodarenia 374 262.10
(nedocerpané Statne dotacie)
'Vylucenie z prebytku rozpoc¢tového hospodarenia (fond 1 673.22
revadzky, idrzby a oprav) ’
Upraveny prebytok bezného a kapitalového rozpoctu (HV) 159 401,55
Prijmové financné operacie 309 954,39
z toho : prijmové finan¢né operacie obce 285 067,86
prijmové finan¢né operacie RO 24 886,53
'Vydavkové financné operacie 89 209,60
z toho : vydavkové finanéné operacie obce 88 807,60
vydavkové finan¢né operacie RO 402,00
Rozdiel finanénych operacii 220 744,79
PRIIMY SPOLU 6 248 162,11
VYDAVKY SPOLU 5492 080,45
Hospodirenie obce 756 081,66
Vyll'lévenie z \iyvsl(,edku roz'p?étového hospodarenia 374 262,10
(nedocerpané $tatne dotacie)
'Vyluéenie z vysledku rozpoctového hospodarenia 1673.22
(fond prevadzky, udrzby a oprav) ’
Upravené hospodarenie obce 380 146,34

Prebytok rozpoétu v sume 535 336,87 EUR, slovom pét’stotridsatpat'tisictristotridsat’sest’
eur osemdesiatsedem centov, zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona

¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni
niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov, upraveny 0 nevycerpané prostriedky zo
SR a podr'a osobitnych predpisov v sume 375 935,32 EUR navrhujeme pouzit’ na:
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- tvorbu rezervného fondu 159 401,55 EUR
Zostatok finan¢nych operacii v sume 220 744,79 EUR, slovom
dvestodvadsat'tisicsedemstostyridsat’Styri eur sedemdesiatdevét’ centov, podla § 15 ods. 1
pism. ¢) zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov navrhujeme pouzit’ na :

- tvorbu rezervného fondu 220 744,79 EUR

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov
sa na ucely tvorby penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoc¢tu obce podla § 10 ods.
3 pism. a) ab) citovaného zakona, z tohto prebytku vylucuju :
a) nevycerpané prostriedky zo SR uéelovo uréené na bezné vydavky poskytnuté v
predchadzajucom rozpoctovom roku v sume 75 332,10 EUR, ato na:

- preneseny vykon v oblasti skolstva v sume 943,11 EUR (dopravné)

- stravovanie v sume 19 140,00 EUR

- 7S Angyalova ,,Kazdé dieta chce zazit' Gispech* v sume 13 474,95 EUR

- 7S Pavla Krizku ,,Uspeéni v Skole, uspesni v zivote™ v sume 14 641,97 EUR

- ZS Pavla Krizku ,,R0zVv0j funk¢énej gramotnosti® v sume 17 132,07 EUR

- ZUS Fond na podporu umenia v sume 7 000 EUR

- Urad vlady SR ,,Nakup $portovej vybavy do mestskej telocviéne* 3 000,00 EUR

b) nevycerpané prostriedky zo SR u&elovo uréené na Kapitalové vydavky poskytnuté v
predchadzajicom rozpoctovom roku v sume 298 930,00 EUR, a to na Zachranu
a obnovu kultarnych pamiatok.

C) nevycerpané prostriedky z fondu prevadzky, udrzby a oprav podla ustanovenia § 18
0ds.3 zakona ¢.443/2010 Z.z. o dotaciach na rozvoj byvania a o socialnom byvani
vV z.n.p.vsume 1673,22 EUR,

Na zéklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2019 vo vyske
380 146,34 EUR.

5. Tvorba a pouzitie prostriedkov fondu prevadzky, udrzby a oprav,
socialneho fondu a rezervného fondu

Fond prevadzky, udrzby a oprav

Mesto tvori fond prevadzky, udrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zakona ¢. 443/2010 Z.
z. v zneni neskorsich predpisov a v zmysle VZN mesta Kremnica ¢. 9/2014 o najme bytov v
bytovych domoch, ktoré st obstarané podl'a zakona ¢. 443/2010 Z .z. o dotaciach na rozvoj
byvania a o socidlnom byvani v zneni neskorsich predpisov.

Fond prevadzky, udrzby a oprav Sumav EUR
ZS k1.1.2019 7212,04
Prirastky - povinna tvorba — 0,5 % nakladov na obstaranie 2 469,60

najomného bytu

Ubytky - pouzitie fondu:

e kontrola bleskozvodu (Fa ¢.793/18 MsBP) 80,00
e revizia plynovych kotlov (Fa ¢.792/18 MsBP) 200,00
e oprava hasiacich pristrojov (Fa ¢.533/19 MsBP) 94,38
e servis plynovych kotlov (Fa ¢.792/19 MsBP) 116,00
e revizia kominov (Fa ¢.685/19 MsBP) 36,00
e servis elektrickych kotlov (Fa ¢.819/19 MsBP) 270,00
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Spolu tbytky - pouzitie fondu

2 796,38

KZ k 31.12.2019

8 885,26

Socialny fond

Mesto vytvara socialny fond v zmysle zakona ¢. 152/1994 Z.Z. v zneni neskor$ich predpisov.

Tvorbu a pouzitie socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Sumav EUR
ZS k 1.1.2019 996,80
Prirastky - povinny pridel — 1,05 %

9 213,69
Ubytky - stravovanie 8 994,10
KZ k 31.12.2019 1 216,39

Rezervny fond

Mesto vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z.z. v zneni
neskorsich predpisov. O pouziti rezervného fondu rozhoduje mestské zastupitel'stvo.

Fond rezervny Sumav EUR
ZS k1.1.2019 103 951,38
Prirastky - z prebytku rozpoétu za uplynuly rozpoétovy rok 336 005,56
- z rozdielu medzi VaN z podn. ¢innosti po zdaneni 0
- Z finan¢nych operacii 0
Ubytky - pouzitie rezervného fondu :
uznesenie MsZ ¢. 62/1904 zo dna 11. 04. 2019,
uznesenie MsZ ¢. 63/1904 zo dna 11. 04. 2019 a
uznesenie MsZ €. 123/1909 zo dna 19. 09. 2019 na:
e splacanie istin Giverov 82 572,72
e splacanie istin lizingov 0,00
¢ jednotlivé investi¢né akcie, v tom: 167 249,38
- UPN zbna Veternik 3 500,00 €
- rekonStrukcia mestskej telocvicne sup. €. 884 3 874,52 €
- PD Centrum integrovanej zdr. starostlivosti 487,00 €
- realizacia vystavby vodovodu na Skalke 341484 €
- obstaranie osobného motorového vozidla MsBP 4 990,00 €
- spolufin. rozsirenia kamerového systému 2 493,20 €
- obstaranie sneznej frézy 983,00 €
- vybudovanie vodného zdr. zavl. futb. ihriska 19 483,77 €
- realizacia II. etapy obnovy Zechenterovej ul. 128 023,05 €
KZ k 31.12.2019 221 328,05

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2019

AKTIVA
Nazov ZS k 1.1.2019 VEUR | KZ k 31.12.2019v EUR
(netto 2018) (netto 2019)
Majetok spolu 33981 452,62 34 173 287,62
Neobezny majetok spolu 30 283 834,48 29 003 046,04
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ztoho:

Dlhodoby nehmotny majetok 17 787,87 16 536,95
Dlhodoby hmotny majetok 28 994 901,79 27 715 364,27
Dlhodoby finan¢ny majetok 1271 144,82 1271144,82
ObeZzny majetok spolu 3692 626,78 5159 495,58
z toho :

Zasoby 2 907,74 2 422,90
Zuctovanie medzi subjektami VS 3037 672,60 4 062 459,24
Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 85 891,44 65 206,54
Finan¢né Gcty 566 155,00 1 029 406,90
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 4 991,36 10 746,00

PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2019v EUR KZ k 31.12.2019v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 33 981 452,62 34173 287,62
Vlastné imanie 25 957 556,85 28 542 439,67
ztoho:
Ocetiovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 25 957 556,85 28 542 439,67
Zavizky 800 190,84 1071 054,04
ztoho:
Rezervy 3 900,00 19 347,36
Zigtovanie medzi subjektami VS 16 325,20 374 262,10
Dlhodobé zavizky 270 337,20 284 765,77
Kratkodobé zavizky 176 689,63 142 312,72
Bankové tvery a vypomoci 332 938,81 250 366,09
Casové rozlisenie 7223 704,93 4 559 793,91
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7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2019

Stav zaviazkov k 31. 12. 2018

N
Druh zavizkov voci:
- dodavatelom (321) 31 105,57 27 277,30 3 828,27
- zamestnancom (331) 54 037,54 54 037,54
- poistovniam (336) 34 116,80 34 116,80
- danovému tiradu (341, 342, 345) 7 395,38 7 395,38
- Statnemu rozpoctu 0 0
- bankam (461) 250 366,09 250 366,09
- §tatnym fondom (479 SFRB) 289 839,78 289 839,78
- zavizky z ngjmu (474) 0 0
- iné zavizky (379 zrazky) 9 367,03 9 367,03
- zavizky zo socialneho fondu (472) 1216,39 1216,39
Zéavizky spolu k 31.12.2018 677 444,58 673 616,31 3 828,27
Stav uverov k 31.12.2019
. , Vyska Ro¢na splatka | Roc¢na splatka Zostatok
Veritel Utel poskytnutého istiny tirokov Gveru (istiny) e
averu zatok 2019 | zarok2019 | k31122019 | SPlatnost
Prima banka | Relax centrum 829 847,97 55 606,44 2 529,27 93 062,61 2021
Prima banka | Obnova MS, ZS 400 000,00 26 966,28 3572,61 157 303,48 2025
SFRB Bytovy dom 413 296 350,00 6 234,88 2 757,20 269 240,40 2055

Mesto neuzatvorilo v roku 2019 nijakt nova zmluvu o uvere.

DodrZiavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢. 583/2004 Z.z. 0 rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov,
moze na plnenie svojich uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajuceho

rozpoctoveho roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane uhrady vynosov a suma splatok
zavdzkov z investicnych dodavatel'skych Uverov neprekroc¢i v prislusnom rozpoctovom
roku 25 % skuto¢nych beznych prijmov predchadzajiuceho rozpoétového roka zniZzenych o
prostriedky poskytnuté v prislusnom rozpoétovom roku obci z rozpoétu iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Europskej Gnie a iné prostriedky zo zahranicia

alebo prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podl’a § 17 ods. 6 pism. a):

Text Suma v EUR
Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2018:
- skutoéné bezné prijmy obce 5 052 533,39
- skuto¢né bezné prijmy RO 243 199,60
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2018 5295 732,99
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2019:
- zostatok istiny z bankovych averov 250 366,09
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zostatok istiny z bankovych averov na predfinancovanie projektov EU
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- zostatok istiny z iiverov zo SFRB na obecné najomné byty 269 340,40
- zostatok istiny z tveru z Environmentalneho fondu
- zostatok istiny z leasingov
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2019 519 706,49
Do celkovej sumy sa nezapocitavaji zavizky:
- z iverov zo SFRB obecné ndjomné byty 269 340,40
- z uveru z Environmentalneho fondu
- Z bankovych tverov na predfinancovanie projektov EU
Spolu suma zaviizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce 269 340,40
Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2019 250 366,09

Zostatok istiny k 31.12.2019 Skutoéné bezné prijmy § 17 ods. 6 pism. a)
k 31.12.2018
250 366,09 5295 732,99 473 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods. 6 pism. a) zakona ¢. 583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet podPa § 17 ods. 6 pism. b) :

Text Sumav EUR
Skutoéné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2018:
- skuto¢né bezné prijmy obce 5052 533,39
- skutoéné bezné prijmy RO 243 199,60
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2018 5295 732,99
Bezné prijmy obce a RO znizené 0:
- dotécie na preneseny vykon §tatnej spravy (312) 1269 346,49
- ucelovo ur¢ené penazné dary (311) 17 625,20
Spolu bezné prijmy obce a RO zniZzené k 31.12.2018 1286 971,69
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2018* 4008 761,30
Splatky istiny a urokov z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2019
s vynimkou jednorazového pred¢asného splatenia:
- 821005 82 572,72
- 821007 6 234,88
- 824 0,00
- 651002 6 250,70
- 651003 2 757,20
- 651004 0,00
- 637035 0,00
Spolu splatky istiny a irokov k 31.12.2019** 97 815,50

Suma roénych splatok vratane Skuto¢né upravené bezné prijmy § 17 ods. 6 pism. b)
uhrady vynosov za rok 2019** k 31.12.2018*
97 815,50 4008 761,30 2,44 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods. 6 pism. b) zakona ¢. 583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Mesto je zriad’ovatel'om prispevkovych organizacii:
Kultarne a informaé¢né centrum mesta Kremnica a
Mestsky bytovy podnik:

a) Rozpoctové hospodarenie za rok 2019:
Kultirne a informaéné centrum mesta Kremnica:
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Prijmy 552 711,21 EUR

Vydavky 531 738,89 EUR

Zostatok rozpoc¢tovych prostriedkov 20 972,32 EUR
Mestsky bytovy podnik

Prijmy 164 673,47 EUR

Vydavky 156 848,39 EUR

Zostatok rozpoctovych prostriedkov

b) Uétovné hospodérenie za rok 2019:

Kultirne a informaéné centrum mesta Kremnica::

Naklady
Vynosy

7 825,08 EUR

622 436,15 EUR
640 117,64 EUR

Hospodarsky vysledok — zisk

Mestsky bytovy podnik:
Néklady
Vynosy

17 681,66EUR

250 753,74 EUR
267 657,93 EUR

Hospodarsky vysledok — zisk

9. PrehPad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym

16 904,19 EUR

osobam - podnikatePom podPa § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Mesto v roku 2019 poskytlo dotacie v stlade s VZN ¢. 11/2001 o dotaciach, v zneni
neskorsich zmien a doplnkov pravnickym osobam a fyzickym osobam - podnikatel'om na
podporu vseobecne prospesnych sluzieb, na v§eobecne prospesny alebo verejnoprospesny

ucel.
5 Suma poskytnutych | Suma skutoéne Rozdiej
Ziadatel’ dotacie - ucelové urcenie dotacie finanénych pouzitych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov finanénych
prostriedkov
-1- -2- -3- -4 -

Mestsky klub lyziarov - mladeznicky Sport, 4 300 4 300 0
elektricka energia —bunky na Skalke, klubom
organizované akcie, $portova priprava
0OZ SKIKLUB - mladeznicky Sport a tréningovy 2 497 2 497 0
proces
Sportovy klub futbalu - mladeZnicky $port a 2921 2921 0
elektricka energia futbalové ihrisko
Sportovy klub tenisu — detsky a mladeznicky 1900 1900 0
Sport, elektricka energia, voda a hokejbalovy klub
TJ Kremnica, stolnotenisovy oddiel — 300 300 0
mladeznicky §port
TJ Kremnica, kolkarsky oddiel - elektricka 963 963 0
energia kolkaren a sutaze
TJ Biela stopa — preteky 2 150 2 150 0
EUROLOPPET SLOVAKIA, 0.z. - elektrina 600 600 0
Horska sluzba Kremnické vrchy — asistencie 300 300 0
a organizacie podujati
Kremnicky klub zlatokopov - Kremnicka Zlatinka 200 200 0
2019
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Zdruzenie rodi¢ov a priatelov ZSA - stolny tenis 800 800 0
O.Z. Zasmecuj detom zdravie — charitativny 600 600 0
volejbalovy turnaj na podporu detskej onkologie

v Banskej Bystrici

Sachovy Klub Postoj.sk - memoriél 300 300 0
0.Z. Basta Musica — Kremnické Laso 500 500 0
Dychova hudba MINCIAR — el.energia, Bellov 70 70 0
festival

0Z Muzeum gyca - Kremnické gagy 2019 7 500 7 500 0
OZ RZ - pri ZUS J.L Bellu v Kremnici - 700 700 0
Prednasam teda som...2019

Kniznica Jana Kollara - kulturno-vychovna 1050 1050 0
¢innost’ v kniznici, ndkup knih

Kremnica region, zdruZenie turizmu, 0.z. - 1000 1000 0
Hudobn4 prehliadka ,,Kremnicka Jazzda“

Farnost’ Kremnica, Rimskokatolicka cirkev - 330 330 0
Detsky letny tabor 1.-9. ro¢nik

Slovensky zvéz telesne postihnutych - 300 300 0
Charitativna ¢innost’ ,,0d srdca k srdcu

OZ SInko 'ud’om — zahradna slavnost’ pre 150 150 0
klientov DDaDSS Kremnica

OZ Pes a macka v ohrozeni - krmivo, lie¢iva, 400 400 0
sterilizdcia, stavebny material

Kremnicky banicky spolok — Banicky den 400 400 0
SOS Kremnica, ob¢ianske zdruzenie — Kremnica 400 400 0
v 20.storo¢i — vydanie zbornika

Cirkevny zbor ECAV na Slovensku Kremnica - 200 200 0
Letny denny biblicky tabor 2019

RINGBURGER, s.r.0., Kremnica - Kremnicka 1 000 1 000 0
slavnost’ vina 2019

Slovensky zvéz protifasistickych bojovnikov — 100 100 0
posedenie pri pril. 75. vyro¢ia SNP

OZ Kreativna spolocnost’ Valava — tajomstva 700 700 0
mesta

FRST CREW Kremnica, 0.z. — Letny Bigair 2019 2593 2593 0

K 31.12.2019 boli vyuctované vietky dotacie, ktoré boli poskytnuté v sulade s VZN
mesta Kremnica ¢. 11/2001 o dotaciach, v zneni neskor$ich zmien a doplnkov.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti

Mesto podnika na zaklade Zivnostenského opravnenia a koncesnej listiny.
Cislo Zivnostenského registra 613-4747.

Predmetom podnikania je:
1. Reklamna a propagacna ¢innost’,
2. Nakladna cestna doprava vykonavana cestnymi nakladnymi vozidlami do celkovej
hmotnosti 3,5 t vratane pripojného vozidla,
3. Sprava, strojné arucné Cistenie a udrzba miestnych komunikacii, verejnych ploch
a priestranstiev,
4. Préce so Specidlnymi mechanizmami,
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Rozhodnutim Okresného uradu Banska Bystrica, odbor cestnej dopravy a pozemnych
komunikacii bolo od 01. 07. 2014 mestu Kremnica udelené povolenie na vykon povolania
prevadzkovatel'a osobnej cestnej dopravy (prevadzka minibusu).

Na zaklade zakona SNR €. 564/1991 zb. 0 obecnej policii vV zneni neskorsich predpisov, § 3
prevadzkuje Mestska policia v Kremnici pult centralnej ochrany.

V roku 2019 dosiahlo mesto v podnikatel'skej ¢innosti:
Celkové naklady 40 923,71 EUR
Celkové vynosy 42 103,55 EUR
Hospodarsky vysledok po zdaneni — zisk 1179,84 EUR

11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci

a) zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam
b) S$tatnemu rozpoctu

c) statnym fondom

d) rozpoc¢tom inych obci

e) rozpodtom VUC

V stlade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 0 rozpoctovych pravidlach tzemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finan¢né vztahy
k §tatnemu rozpoétu, $tatnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Financ¢né usporiadanie voci zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Finan¢né usporiadanie voci zriadenym pravnickym osobdm, t.j. rozpodtovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO
Suma Suma skuto¢ne Rozdiel —
Rozpoctova organizacia p;;?:;{:l;z;h fli)r? :,fg,y;chh vratenie
prostriedkov prostriedkov
ZéKladna skola Angyalova ulica 180 121,95 180 121,95 0,00
Zakladna skola Pavla Krizku 198 970,41 198 970,41 0,00
Materska skola Dolna ulica 489 618,70 489 618,70 0,00
Zakladna umelecka skola J. L. Bellu 327 111,08 327 111,08 0,00
Centrum vol'ného ¢asu 67 160,09 67 160,09 0,00
- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. zo SR
Suma Suma skuto¢ne Rozdiel -
Rozpo¢tova organizacia p;;‘?:?;‘;zlclh fll)r:);l:é;y;chh vratenie
prostriedkov prostriedkov
Zakladna skola Angyalova ulica 619 737,13 619 737,13 0,00
Zakladna skola Pavla Krizku 629 068,33 629 068,33 0,00
Materska skola Dolna ulica 25 967,17 25 967,17 0,00
Zakladna umelecka Skola J. L. Bellu 4 019,00 4 019,00 0,00
Centrum vol'ného Casu 11 980,00 11 980,00 0,00
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Finanéné usporiadanie vo¢i zriadenym pravnickym osobam, t.j. prispevkovym organiziciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a

Suma Suma skuto¢ne | Rozdiel
p z o gz o poskytnutych pouZzitych
Prispevkové organizacia finanénych finanénych
prostriedkov prostriedkov
Kultirne a informac¢né centrum mesta Kremnica 284 256,00 284 256,00 0,00
Mestsky bytovy podnik 151 395,00 151 395,00 0,00
- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. zo SR
Suma Suma skutoéne | Rozdiel
7 2 oz A poskytnutych pouzitych
Prispevkové organizacia finanénych financnych
prostriedkov prostriedkov
Kultirne a informacné centrum mesta Kremnica 2 000,00 2 000,00 0,00
Mestsky bytovy podnik 0,00 0,00 0,00
- prostriedky vlastné
Vlastné finanéné Cerpanie Rozdiel
Prispevkovéa organizacia prostriedky finanénych
prostriedkov
Kultirne a informaéné centrum mesta Kremnica 244 200,11 222 677,38 | 21 522,73
Mestsky bytovy podnik 13 278,47 5453,39 | 7825,08
- prostriedky od subjektov mimo verejnej spravy
Vlastné financné Cerpanie Rozdiel
Prispevkova organizacia prostriedky finanénych
prostriedkov
Kultarne a informaéné centrum mesta Kremnica 30 835,28 30 225,75 609,53
Mestsky bytovy podnik 0,00 0,00 0,00
Finan¢né usporiadanie voci zalozenym pravnickym osobam:
Suma Suma skuto¢ne | Rozdiel
Pravnicka osoba p]?.s"y‘?“fych pouzitych
inanc¢nych finanénych
prostriedkov prostriedkov
Mestskeé lesy Kremnica, s.r.0., 0,00 0,00 -
b) Finan¢né usporiadanie voci $tatnemu rozpoctu:
Suma ) Suma Rozdiel
Poskytovatel’ Ukelové uréenie grantu, transferu poskytnutych skutoéne (sti.3-sti.4)
finanénych pouZzitych
prostr. finanénych
21 - _9 . prostr. B _
1 2 -3- -4- >
Bezné:
Implementacna agentiira 1 e e« 0
MPSVaR SR ,,Podpora opatrovatel'skej sluzby 25 619,16 25 619,16
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UPSVaR ,,Dobrovolnicka &innost MS 91,34 91,34 0
UPSVaR ,Praxou k zamestnaniu® MS 6 371,63 6 371,63 0
MSVVa$ ’(éfggézfeggfgce zaif dspech” Z3A 3979629 | 26321,34 | 1347495
MSVVa$ ,Rozvoj funk. gramotnosti ziakov* ZSPK | 2271444 | 5582,37 | 17132,07
MSVVa$ (gggzsgévz ?“;&gwﬁni v Zivote" ZSPK. | g 16 93| 50 804,06 | 1464197
UPSVaR ,Pracuj v kolskej kuchyni* ZSA 489,67 489,67 0
UPSVaR chranena dielna kamerovy systém 12 230,46 12 230,46 0
MVSR, OU BB MS prispevok na 5 roéné deti 9627,00| 9627,00 0
UPSVaR stravovanie 61890,00 | 42750,00 | 19 140,00
UPSVaR Skolské pomocky 49,80 49,80 0
Univerzita Mateja Bela, BB | zab. pedagogickej praxe ZSA, ZSPK 59,40 59,40 0
Urad vlady SR fefiggglr éanreozvoja Sportu — vybavenie 3000,00 0,00 | 3000,00
OU BB dotécia na starostlivost’ o vojnové hroby 612,75 612,75 0
MVSR zabezpecCenie volieb — europarlament 3 081,85 3 081,85 0
MVSR zabezpecenie volieb — prezident SR 4.809,04 4.809,04 0
OU BB transfer na sutaze CVC 1 900,00 1 900,00 0
OoU BB usek stavebného poriadku 6 997,55 6 997,55 0
MVSR usek hlasenia pobytu ob&anov 1768,14 1 768,14 0
OU BB normativ - prenesené komp. v skolstve 1057 047,00 | 1057 047,00 0
MVSR, OU BB ?gefgggazurvnzeofllg) prostriedky 8987203 | 8892892| 94311
oUZP BB transfer na Zivotné prostredie 500,84 500,84 0
OU pre cestnli dopravu BB transfer na $pecialny stavebny urad, MK 231,47 231,47 0
MVSR transfer na vedenie matriky 12 326,80 12 326,80 0
MVSR transfer na tsek registra adries 34,00 34,00 0
UPSVaR zadrZané rodinné pridavky 2 054,68 2 054,68 0
Fond na podporu umenia realizécia projektu Detské hry a tance.... 7 000,00 0,00 | 7000,00
Kapitalové:

MFSR Zachrana a obnova kultirnych pamiatok | 302 000,00 3070,00 | 298 930,00
MZ SR Centrum integrovanej zdr. starostlivosti 11628,00 | 11628,00 0
MV SR Rozsirenie kamerového systému 10 000,00 10 000,00 0

(10 000 z r. 2018)
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c) Finan¢né usporiadanie vodéi §tatnym fondom

Statny fond Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
financnych pouzitych finanénych
prostriedkov prostriedkov
0,00 0,00 )
Mesto neuzatvorilo v roku 2018 ziadnu zmluvu so Statnymi fondmi.
d) Finan¢né usporiadanie voéi rozpoctom inych obci
Obec Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
finanénych pouzitych finanénych
prostriedkov prostriedkov
0,00 0,00 )
e) Finanéné usporiadanie voéi rozpoétom VUC
vUC Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
financnych pouzitych finanénych
prostriedkov prostriedkov
Banskobystricky
6 928,66 5 299,66 1 629,00

samospravny kraj

Mesto neposkytlo v roku 2019 nijaké zaruky.

12. Hodnotenie plnenia programov mesta - Hodnotiaca sprava k plneniu

programového rozpoctu

Hodnotiaca sprava k plneniu programového rozpo¢tu mesta Kremnica tvori prilohu ¢. 1

Zavereéného uctu.

V Kremnici, dia 30. 03. 2020.
Vypracovala: Ing. Renata Novakova

Prilohy:

Q< O O

. 3 - Vyrok auditora

Ing. Mgr. Alexander Ferencik

primator mesta

. 1 - Hodnotiaca sprava k plneniu programového rozpo¢tu mesta Kremnica k 31. 12. 2019
. 2 - Individualna Gctovna zavierka: Suvaha, Vykaz ziskov a strat, Poznamky

Na uradnej tabuli mesta Kremnica Zavere¢ny Gcet mesta Kremnica na rok 2019 zverejneny
od 31. 03. 2020 do 15. 04. 2020.

Zaverecny ucet mesta Kremnica za rok 2019 a celoro¢né hospodarenie mesta Kremnica za rok

2019 bolo schvalené uznesenim MsZ ¢. ........... /2004 zo diia 16. 04. 2020.
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